SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH THANH HÓA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHI CỤC KIỂM LÂM

Số:           /CCKL-SDPTR Thanh Hoá, ngày          tháng 01 năm 2025

V/v tham gia ý kiến về dự án ĐTXD

trạm đèn Lạch Ghép thuộc Phường

Hải Ninh, thị xã Nghi Sơn.

Kính gửi: Chi cục Thủy sản.

Chi cục Kiểm lâm nhận được Công văn số 36/CCTS-QLKT ngày

13/01/2025 của Chi cục Thủy sản về việc tham vấn ý kiến dự án ĐTXD trạm đèn

Lạch Ghép thuộc Phường Hải Ninh, thị xã Nghi Sơn. Sau khi nghiên cứu hồ sơ, tài

liệu; căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao, Chi cục Kiểm lâm báo cáo như sau:

1. Vị trí thực hiện dự án

Theo bản đồ Quy hoạch mặt bằng dự án kèm theo Công văn số 42/SGTVT-

KHTC ngày 05/01/2025 của Sở Giao thông vận tải, vị trí mới đề xuất thực hiện dự

án ĐTXD trạm đèn Lạch Ghép thuộc Phường Hải Ninh có diện tích khoảng 0,12

ha, được giới hạn bởi các điểm góc (hệ VN2000, KTT 1050, múi chiếu 30): G1

(585.029,75; 2164.421,93); G2 (585.069,75; 2164.421,93); G3 (585.069,75;

2164.391,93); G4 (585.029,75; 2164.391,90)

2. Về quy hoạch

Theo Quy hoạch lâm nghiệp quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm

2050 được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 895/QĐ-TTg ngày

24/8/2024, vị trí đề xuất thực hiện dự án có khoảng 0,07 ha thuộc quy hoạch đất

rừng sản xuất, phần còn lại nằm ngoài quy hoạch lâm nghiệp.

3. Ý kiến của Chi cục Kiểm lâm

Theo Quy hoạch lâm nghiệp quốc gia, khu vực nêu trên có một phần được

quy hoạch là đất rừng sản xuất. Tại điểm b khoản 6 Điều 2 Quyết định số

895/QĐTTg ngày 24/8/2024 của Thủ tướng Chính phủ quy định: “Căn cứ vào tình

hình thực tế của địa phương, rà soát, xây dựng, điều chỉnh các quy hoạch, kế

hoạch, các dự án trên địa bàn địa phương bảo đảm tính thống nhất, đồng bộ với

Quy hoạch này; cập nhật nội dung các quy hoạch, đề án, dự án liên quan đang

thực hiện trên địa bàn bảo đảm tuân thủ các định hướng về phát triển lâm nghiệp

tại địa phương theo Quy hoạch này, đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững, bảo vệ

môi trường và ứng phó với biến đổi khí hậu”. Do vậy Chi cục Kiểm lâm không

thống nhất với vị trí mới đề xuất thực hiện dự án ĐTXD trạm đèn Lạch Ghép thuộc

Phường Hải Ninh, thị xã Nghi Sơn.

Đề nghị Chi cục Thủy sản tổng hợp, báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi cục trưởng (b/c);

- Lưu: VT, SDPTR.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Thiều Văn Lực

		luctv.cckl.snnptnt@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-14T16:12:20+0700

		2025-01-14T16:23:15+0700

		2025-01-14T16:23:34+0700

		cklth.snnptnt@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-14T16:23:51+0700